
時間 内 容

14:30～
14:40

開会挨拶 岩手県幹事

株式会社ＩＢＣソフトアルファ

代表取締役社長 佐々木 勇 氏

富士通挨拶 岩手支店長 宮腰 亜希也

14:40 ～
15:40 

講 演 『職場の健康づくり ～心と身体の健康について～』

講師 ：富士通株式会社 常務理事 三宅 仁

16:00 ～
17:30

記念講演 『音読がもたらす効果と大人のための脳活』

講師 ： ＫＯＴＯＳＥ式脳活音読インストラクター

元ケーブルテレビアナウンサー

日本滑舌能力検定協会専務理事

伊藤 英理子氏

17:40 閉会

新 春 講 演 会

2019年1月23日（水） 14：30～17：30 受付 14:00～

ホテル東日本 盛岡 ３階「鳳凰の間」 盛岡市大通３-３-１８

� 参加費 ：無料
� 申込方法 ：ファミリ会東北支部ホームページ、または裏面「ＦＡＸ用申込書」に必要事項をご記入の上、

１月１８日（金）までに お申込みください。

＜富士通ユーザ研究団体＞ FUJITSUファミリ会岩手県幹事 佐々木 勇

（株式会社ＩＢＣソフトアルファ 代表取締役社長）

平素より、FUJITSUファミリ会にご支援・ご参加を賜り誠にありがとうございます。

さて、このたび岩手地区例会では、「ＫＯＴＯＳＥ式脳活音読教室」で 健康力UPに力を注がれている 元ケーブルテレビアナウ

ンサーで、現在は日本滑舌能力検定協会専務理事伊藤 英理子 様 より ご講演いただきます。

近年注目を浴びている音読。音読効果で喉や舌の筋力をUPさせ、「キレイに、噛まずに話せる憧れの滑舌」が身に付くトレー

ニングなど、ご来場の皆様とともに年の初めに心から楽しみながら、滑舌力を武器に、ご自身の魅力アップと企業力アップを

目指します。声は一生の宝です。会話力は老若男女問わず幸福感を得られるといわれています。

会員企業トップの皆様、女性社員の皆様はじめ、是非、多くの皆様のご来場を心よりお待ち申しあげます。

敬 具

ＦＵＪＩＴＳＵファミリ会東北支部 岩手地区事務局
富士通株式会社岩手支店 支店長 宮腰 亜希也

担当 柏崎 恵里
TEL：0178-45-3301   E-mail：k.eri@jp.fujitsu.com  

東北⽀部 岩⼿地区例会



＜お申し込み方法＞

【申込締切︓2019年1月1８日(⾦)】

FUJITSUファミリ会東北⽀部岩⼿地区例会 新春講演会

ご所属 ・ 役 職 ご 芳 名 備 考

ホテル東日本 盛岡

３階 鳳凰の間

〒020-0022 盛岡市大通3-3-18

TEL︓019-625-2131

＜交通手段について＞

○公共交通機関をご利⽤の場合

ＪＲ盛岡駅より 徒歩10分

○お⾞をご利⽤の場合

ホテル駐⾞場をご利⽤ください。

※台数に限りがございます。

下記の個人情報取扱に同意し、本イベントへの参加を申込みます。
（記入される方は、本フォームに記載されている方全員から、本同意についてご確認いただきますよう、お願いします。)

【個人情報取扱】
ご提供いただきましたお客様の個⼈情報は、以下の目的で利⽤させていただきます。

・ 本イベントに関する連絡および開催当日の受付での使用

本イベントにおいてお客様よりご提供いただきましたご意⾒等につきましては、今後のセミナー企画の参考にさせていただく他、複製・改変し、
運営関係者およびファミリ会会員へ会場写真と併せて公表（匿名）させていただくことがあります。
記入された内容についての開示・訂正・追加・削除を希望されるお客様は、以下お問い合わせ先までご連絡ください。

FUJITSUファミリ会事務局の個人情報保護ポリシーについてはこちらをご覧ください。 (URL) http://jp.fujitsu.com/family/privacy
問い合わせ窓⼝︓FUJITSUファミリ会東北⽀部事務局 〒980-8441 仙台市⻘葉区中央3丁目2-23（野村不動産仙台⻘葉通ビル)

TEL:022-264-5916 E-Mail︓ contact-family-touhoku@cs.jp.fujitsu.com

ファミリ会東北⽀部ホームページよりお申し込みください。

■http://jp.fujitsu.com/family/sibu/touhoku/

※ホームページからのお申し込みができない方は、ＦＡＸ用申込書に必要事項をご記入のうえ、

事務局）柏崎宛にFAXでお申込みください。 FAX︓0178-44-8494

新 春 講 演 会 FAX用申込書

会員名

（貴社名）
連絡先℡ （ ） －

所属・役職
申込責任者

氏 名

申込責任者 お申し込みに関するお問い合わせの必要が生じた場合に、ご連絡させていただく場合があります。

参 加 者

会場案内図


